

**KM Rustfri A/S**  
Gammel Rønbjerg Vej 2 a, 7800 Skive

CVR-nr. 32 44 03 55

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Peter Espersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	KM Rustfri A/S Gammel Rønbjerg Vej 2 a 7800 Skive  CVR-nr.: 32 44 03 55 Stiftet: 28. august 2009 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Karl-Gustav Bendtsen, Randers, formand Ann Bodilsen, Holstebro Peter Espersen, Holstebro
<b>Direktion</b>	Peter Espersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Kmatic ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	KM Udlejning, Skive ApS, Skive

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i udvikling, produktion og salg af rustfri fittings samt dybtræk og koldpresning af emner i rustfrit stål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.241 t.kr. mod 7.019 t.kr. sidste år.

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2017 udgjort et overskud på 517 t.kr. mod et overskud sidste år på 212 t.kr.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 558 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.223 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 45.412 t.kr. mod 37.354 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 8.058 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigende mellemværende med tilknyttet virksomhed.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 12.050 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 26,5 % af de samlede aktiver på 45.412 t.kr., hvilket er et fald på 4,3 procentpoint i forhold til sidste år.

### Likviditet

Som følge af et lavere resultat samt en større balancesum end forventet for året, har selskabet pr. balancedagen udnyttet sine kreditfaciliteter i banken fuldt ud. Opretholdelse og forøgelse af et tilstrækkeligt likviditetsmæssigt beredskab er et fokusområde for ledelsen i 2018, og selskabet forventer, at likviditeten langsomt vil forbedres fra medio 2018, således at selskabet ved udgangen af 2018 har genetableret et accetabelt likviditetsmæssigt råderum. Det er således ledelsens klare overbevisning, at der vil være tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter for året.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et stigende aktivitetsniveau i det kommende år samt en fremgang i såvel resultat som egenkapital.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.240.895</b>	<b>7.019.163</b>
Salgsomkostninger	-2.576.115	-1.261.559
Administrationsomkostninger	-1.939.807	-3.833.449
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>724.973</b>	<b>1.924.155</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	517.277	211.745
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	355.045	245.208
Finansielle indtægter	0	1.767
1 Finansielle omkostninger	-1.042.135	-871.541
<b>Resultat før skat</b>	<b>555.160</b>	<b>1.511.334</b>
Skat af årets resultat	3.012	-288.729
<b>Årets resultat</b>	<b>558.172</b>	<b>1.222.605</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	229.022	0
Overføres til overført resultat	329.150	1.222.605
<b>Disponeret i alt</b>	<b>558.172</b>	<b>1.222.605</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	83.333	133.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>83.333</u>	<u>133.333</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.726.539	4.441.770
4	Indretning af lejede lokaler	1.488.802	1.526.987
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.215.341</u>	<u>5.968.757</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	729.022	211.745
	Andre tilgodehavender	0	250.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>729.022</u>	<u>461.745</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.027.696</u></b>	<b><u>6.563.835</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.935.977	3.185.311
	Varer under fremstilling	1.590.772	1.917.651
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.091.080	7.460.100
	Varebeholdninger i alt	<u>13.617.829</u>	<u>12.563.062</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.145.185	4.703.641
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.705.148	9.163.990
	Andre tilgodehavender	175.828	3.476.553
6	Periodeafgrænsningsposter	545.544	851.322
	Tilgodehavender i alt	<u>24.571.705</u>	<u>18.195.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>194.356</u>	<u>31.233</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.383.890</u></b>	<b><u>30.789.801</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.411.586</u></b>	<b><u>37.353.636</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Aktiekapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	229.022	0
9	Overført resultat	11.321.431	10.992.281
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.050.453</u></b>	<b><u>11.492.281</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	375.957	400.177
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>375.957</u></b>	<b><u>400.177</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Ansvarlig lånekapital	1.502.000	1.502.000
11	Gæld til pengeinstitut	1.435.691	3.334.078
12	Gæld til andre lånekreditorer	4.179.101	2.485.318
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.116.792</u>	<u>7.321.396</u>
13	Kortfristet del af langfristet gæld	354.800	2.203.600
	Gæld til pengeinstitut	5.865.236	4.358.681
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	219.782	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.399.939	6.336.273
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.764.025	616.643
	Selskabsskat	21.208	309.012
	Anden gæld	6.243.394	4.315.573
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.868.384</u>	<u>18.139.782</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.985.176</u></b>	<b><u>25.461.178</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>45.411.586</u></b>	<b><u>37.353.636</u></b>
14	<b>Medarbejderforhold</b>		
15	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
16	<b>Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	558.172	1.222.605
17 Reguleringer	1.399.567	1.959.897
18 Ændring i driftskapital	927.685	-1.656.704
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.885.424	1.525.798
Renteindbetalinger og lignende	355.045	246.975
Renteudbetalinger og lignende	-1.042.135	-871.541
Pengestrøm fra ordinær drift	2.198.334	901.232
Betalt selskabsskat	-309.012	-807.272
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.889.322</b>	<b>93.960</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.429.350	-1.292.293
Salg af materielle anlægsaktiver	0	314.608
Salg af finansielle anlægsaktiver	250.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.179.350</b>	<b>-977.685</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.053.404	-1.324.361
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.053.404</b>	<b>-1.324.361</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.343.432</b>	<b>-2.208.086</b>
Likvider 1. januar	-4.327.448	-2.119.362
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-5.670.880</b>	<b>-4.327.448</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	194.356	31.233
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-5.865.236	-4.358.681
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-5.670.880</b>	<b>-4.327.448</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.965	23.862
Andre finansielle omkostninger	987.170	847.679
	<b><u>1.042.135</u></b>	<b><u>871.541</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-366.667	-316.667
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-416.667</u></b>	<b><u>-366.667</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>83.333</u></b>	<b><u>133.333</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	7.606.716	6.809.029
Tilgang i årets løb	1.351.920	1.197.293
Afgang i årets løb	0	-399.606
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>8.958.636</u></b>	<b><u>7.606.716</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-3.164.946	-2.158.383
Årets afskrivninger	-1.067.151	-1.063.450
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	56.887
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-4.232.097</u></b>	<b><u>-3.164.946</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.726.539</u></b>	<b><u>4.441.770</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	1.656.788	1.561.788
Tilgang i årets løb	<u>77.430</u>	<u>95.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.734.218</u></b>	<b><u>1.656.788</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-129.801	-13.015
Årets afskrivninger	<u>-115.615</u>	<u>-116.786</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-245.416</u></b>	<b><u>-129.801</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.488.802</u></b>	<b><u>1.526.987</u></b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-288.255	-500.000
Årets resultat	<u>517.277</u>	<u>211.745</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>229.022</u></b>	<b><u>-288.255</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>729.022</u></b>	<b><u>211.745</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
KM Udlejning, Skive ApS	Skive	100 %
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Af de samlede periodeafgrænsningsposter på 546 t.kr. vedrører 179 t.kr. regnskabsåret 2019.		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	229.022	0
	<u><b>229.022</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	10.992.281	10.269.676
Korrektion som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-500.000
Årets overførte resultat	329.150	1.222.605
	<u><b>11.321.431</b></u>	<u><b>10.992.281</b></u>
<b>10. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.502.000	1.502.000
	<u><b>1.502.000</b></u>	<u><b>1.502.000</b></u>
Lånet er afdragsfrit indtil 30. juni 2020, hvorefter lånet forventes afviklet over 4 år.		
<b>11. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.481.691	4.592.278
Heraf forfalder inden for 1 år	-46.000	-1.258.200
	<u><b>1.435.691</b></u>	<u><b>3.334.078</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>12. Gæld til andre lånekreditorer</b>		
Gæld til andre lånekreditorer i alt	4.487.901	3.430.718
Heraf forfalder inden for 1 år	-308.800	-945.400
	<u><b>4.179.101</b></u>	<u><b>2.485.318</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.068.500	417.600
	<u>1.068.500</u>	<u>417.600</u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>13. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af bankgæld	46.000	1.258.200
Kortfristede del af andre lånekreditorer	<u>308.800</u>	<u>945.400</u>
	<b><u>354.800</u></b>	<b><u>2.203.600</u></b>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>14. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>66</u>

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.334 kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 729 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.334 t.kr. og gæld til andre lånekreditorer, 4.479 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	83 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.727 t.kr.
Varebeholdninger	13.618 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.145 t.kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3.916 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 - 68 måneder og en samlet restleasingydelse på 10.349 t.kr.

##### Lejekontrakt:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 600 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 18 måneders varsel.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Espersen Holding ApS, CVR-nr. 29 63 44 16 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.232.766	1.258.347
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-517.277	-211.745
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-355.045	-245.208
Finansielle indtægter	0	-1.767
Finansielle omkostninger	1.042.135	871.541
Skat af årets resultat	-3.012	288.729
	<u><b>1.399.567</b></u>	<u><b>1.959.897</b></u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.054.767	-1.822.806
Ændring i tilgodehavender	-6.376.198	-202.509
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.358.650	368.611
	<u><b>927.685</b></u>	<u><b>-1.656.704</b></u>